adelca

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo

11.08.2016
GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

CERTIFICADO NRO: L1000054348
PAGINAS 1 DE 2

PRODUCTO: 59 VARILLA LAM CORRUG AS42 10X12

NRO ENTREGA VENTA: 62586

LOTE DE INSPECCION: 030000030504
NRO DE COLADA: 406983
NRO DE PAQUETE 393
Fecha Caracteristicas de Max Min Teorico Resultado de UN Norma
Inspeccion analisis
QUIMICO
10.12.2015 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,261 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
10.12.2015 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,264 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
10.12.2015 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,057 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
10.12.2015 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,018 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
10.12.2015 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,030 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
10.12.2015 % COBRE (Cu) 0,400 0,000 0,280 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
10.12.2015 % CROMO (Cr) 0,300 0,000 0,139 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC086
10.12.2015 % NIQUEL (Ni) 1,000 0,000 0,093 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
10.12.2015 % MOLIBDENO (Mo) 0,080 0,000 0,014 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
10.12.2015 % ALUMINIO (Al) 0,010 0,000 0,003 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
10.12.2015 % COBALTO (Co) 0,010 0,000 0,014 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
10.12.2015 % TITANIO (Ti) 0,010 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
10.12.2015 % NIOBIO (Nb) 0,010 0,000 0,004 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
10.12.2015 % VANADIO (V) 0,010 0,000 0,002 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
10.12.2015 % WOLFRAMIO (W) 0,010 0,000 0,010 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
10.12.2015 % BORO (B) 0,010 0,000 0,003 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
10.12.2015 % ESTANO (Sn) 0,060 0,000 0,020 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC08
10.12.2015 % ZINC (Zn) 0,010 0,000 0,002 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC08
10.12.2015 % ARSENICO (As) 0,010 0,000 0,019 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
10.12.2015 % BISMUTO (Bi) 0,010 0,000 0,002 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
10.12.2015 % CALCIO (Ca) 0,010 0,000 0,000 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
10.12.2015 % CELIO (Ce) 0,010 0,000 0,003 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
10.12.2015 % ZIRCONIO (Zr) 0,010 0,000 0,002 Yo ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
10.12.2015 % LANTANO (La) 0,010 0,000 0,003 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
10.12.2015 % HIERRO (Fe) 99,990 0,000 97,780 %o ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08
10.12.2015 % CARBON 0,550 0,000 5,462 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO0B
EQUIVALENTE (CE)
MECANICO
10.12.2015  AREA NOMINAL 78,54 78,54 78,540 mm2 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
10.12.2015 CARGA FLUENCIA 1000 3.889,000 kaf NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR

Observacién:

ADELCA tiene certificacion 1ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para

VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratoric. No estén autorizadas reproducciones parciales del mismo.
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adelca

Aceria del

Fcuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

ALOAG, km 1 %: Via Aloag - Santo Domingo
11.08.2016

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

CERTIFICADO NRO: L1000054348
PAGINAS 2 DE 2

PRODUCTO: 59 VARILLA LAM CORRUG AS42 10X12
NRO ENTREGA VENTA: 62586

LOTE DE INSPECCION: 030000030504

NRO DE COLADA: 406983

NRO DE PAQUETE 393

Fecha Caracteristicas de Max Min Tearico Resultado de UN Norma
Inspeccion analisis

10.12.2015 FLUENCIA NOMINAL 55,00 42,00 49,516 kg/mm2 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR

10.12.2015 CARGA RESISTENCIA 1000 5.167,000 kgf NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR

10.12.2015 RESISTENCIA NOMINAL 56,00 65,788 kg/mm2 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR

10.12.2015 % ALARGAMIENTO 12,00 17,600 % NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
MINIMO

10.12.2015 RELACION 1,25 1,329 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
RESISTENCIA/FLUENCIA

10.12.2015 AGRIETAMIENTO AL Conforme NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
DOBLAR

FISICO

10.12.2015 ESPACIAMIENTO 7,00 6,850 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
RESALTES
TRANSVERSALES

10.12.2015  ALTURA RESALTES 0,40 0,617 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
TRANSVERSALES

10.12.2015 ANCHO BASE RESALTES 3,90 0,10 1,180 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
LONGITUDINALES

10.12.2015 LONGITUD 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR

10.12.2015 DEFECTOS Conforme NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
SUPERFICIALES

Observacion:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificadc de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobaC|orﬁa&c€ﬁ|$elb%)Er§8!3. Aﬂﬁﬁﬁn@%nzadas reproducciones parciales del mismo.
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adelca

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000054349
PAGINAS 1 DE 2

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:
FECHA DE EMISION:

NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

ALOAG, km 1 ¥: Via Aloag - Santo Domingo
11.08.2016

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

PRODUCTO: 63 VARILLA LAM CORRUG AS42 12X12
NRO ENTREGA VENTA: 62586

LOTE DE INSPECCION: 030000031042
NRO DE COLADA: 600011
NRO DE PAQUETE 128
Fecha Caracteristicas de Max Min Teorico Resultado de UN Norma
Inspeccion analisis
QUIMICO
05.01.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,274 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
05.01.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,264 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08
05.01.2016 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,088 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
05.01.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,025 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
05.01.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,027 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
05.01.2016 % COBRE (Cu) 0,400 0,000 0,281 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
05.01.2016 % CROMO (Cr) 0,300 0,000 0,152 %o ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
05.01.2016 % NIQUEL (Ni) 1,000 0,000 0,069 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
05.01.2016 % MOLIBDENO (Mo) 0,060 0,000 0,002 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
05.01.2016 % ALUMINIO (Al 0,010 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
05.01.2016 % COBALTO (Co) 0,010 0,000 0,004 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC086
05.01.2016 % TITANIO (Ti) 0,010 0,000 0,018 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
05.01.2016 % NIOBIO (Nb) 0,010 0,000 0,004 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
05.01.2016 % VANADIO (V) 0,010 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
05.01.2016 % WOLFRAMIO (W) 0,010 0,000 0,010 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
05.01.2016 % BORO (B) 0,010 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
05.01.2016 % ESTANO (Sn) 0,060 0,000 0,025 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08B
05.01.2016 % ZINC (Zn) 0,010 0,000 0,002 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO8
05.01.2016 % ARSENICO (As) 0,010 0,000 0,008 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC08
05.01.2016 % BISMUTO (Bi) 0,010 0,000 0,012 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
05.01.2016 % CALCIO (Ca) 0,010 0,000 0,000 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08
05.01.2016 % CELIO (Ce) 0,010 0,000 0,003 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08
05.01.2018 % ZIRCONIO (Zr) 0,010 0,000 0,002 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC08
05.01.2016 % LANTANO (La) 0,010 0,000 0,003 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
05.01.2016 % HIERRO (Fe) 99,990 0,000 97,750 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
05.01.2016 % CARBON 0,550 0,000 0,481 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
EQUIVALENTE (CE)
MECANICO
05.01.2016  AREA NOMINAL 113,10 113,10 113,088 mma2 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
05.01.2016 CARGA FLUENCIA 1000 5.425,000 kaf NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR

Observacion:

ADELCA tiene certificacion 1SO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escr&a del Laboratorlo No estan autonzadas reproducciones parciales del mismo.
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adelca

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 "2 Via Aloag - Santo Domingo
FECHA DE EMISION: 11.08.2016
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A

DIRECCION DEL CLIENTE:

AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

CERTIFICADO NRO: L1000054349
PAGINAS 2 DE 2

PRODUCTO: 63 VARILLA LAM CORRUG AS42 12X12
NRO ENTREGA VENTA: 62586

LOTE DE INSPECCION: 030000031042
NRO DE COLADA: 600011
NRO DE PAQUETE 128
Fecha Caracteristicas de Max Min Teorico Resultado de UN Norma
Inspeccian analisis
05.01.2016 FLUENCIA NOMINAL 55,00 42,00 47 967 kg/mm2 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
05.01.2016  CARGA RESISTENCIA 1000 7.297,000 kgf NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
05.01.2016 RESISTENCIA NOMINAL 56,00 64,519 kg/mm2 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
05.01.2016 % ALARGAMIENTO 14,00 17,100 % NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
MINIMO
05.01.2016 RELACION 1,25 1,345 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
RESISTENCIA/FLUENCIA
05.01.2016  AGRIETAMIENTO AL Conforme NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
DOBLAR
FISICO
05.01.2016 ESPACIAMIENTO 8,40 8,088 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
RESALTES
TRANSVERSALES
05.01.2016 ALTURA RESALTES 0,48 0,683 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
TRANSVERSALES
05.01.2016  ANCHO BASE RESALTES 4,70 0,10 1,575 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
LONGITUDINALES
05.01.2016  LONGITUD 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
05.01.2016 DEFECTOS Conforme NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
SUPERFICIALES
| SELLO DE CALIDAD |
ﬁ”?f*afﬁi
i AN e R
l‘: premery e Jio Ecugtart ﬁmiﬁ !
| “NTE WEN 2167 |
Observacién:

ADELCA tiene certificacion ISO 2001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede repreducir en su totalidad bajo aprobacion ES%EI dﬁ&%bgftﬁ &U}?ﬁ%‘ﬁ a(litafzadas reproducciones parciales del mismo.
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adelca

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo

11.08.2016
GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

CERTIFICADO NRO: L1000054350
PAGINAS 1 DE 2

PRODUCTO: 63 VARILLA LAM CORRUG AS42 12X12

NRO ENTREGA VENTA: 62586

LOTE DE INSPECCION: 030000031042
NRO DE COLADA: 600011
NRO DE PAQUETE 129
Fecha Caracteristicas de Max Min Tearico Resultado de UN Norma
Inspeccion analisis
QUIMICO
05.01.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,274 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
05.01.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,264 Yo ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
05.01.2016 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,088 Yo ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
05.01.20186 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,025 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
05.01.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,027 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
05.01.2016 % COBRE (Cu) 0,400 0,000 0,281 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
05.01.2016 % CROMO (Cr) 0,300 0,000 0,152 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
05.01.2016 % NIQUEL (Ni) 1,000 0,000 0,069 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO8
05.01.2016 % MOLIBDENO (Mo) 0,060 0,000 0,002 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
05.01.2016 % ALUMINIO (Al) 0,010 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
05.01.2016 % COBALTO (Co) 0,010 0,000 0,004 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
05.01.2016 % TITANIO (Ti) 0,0iO 0,000 0,018 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
05.01.2016 % NIOBIO (Nb) 0,010 0,000 0,004 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
05.01.2016 % VANADIO (V) 0,010 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
05.01.2016 % WOLFRAMIO (W) 0,010 0,000 0,010 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
05.01.2016 % BORO (B) 0,010 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC08
05.01.2016 % ESTANO (Sn) 0,060 0,000 0,025 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
05.01.2016 % ZINC (Zn) 0,010 0,000 0,002 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
05.01.2016 % ARSENICO (As) 0,010 0,000 0,008 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
05.01.2016 % BISMUTO (Bi) 0,010 0,000 0,012 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
05.01.2016 % CALCIO (Ca) 0,010 0,000 0,000 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC08
05.01.2016 % CELIO (Ce) 0,010 0,000 0,003 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
05.01.2016 % ZIRCONIO (Zr) 0,010 0,000 0,002 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
05.01.2016 % LANTANO (La) 0,010 0,000 0,003 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
05.01.2016 % HIERRO (Fe) 99,990 0,000 97,750 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
05.01.2016 % CARBON 0,550 0,000 0,481 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
EQUIVALENTE (CE)
MECANICO
05.01.2016  AREA NOMINAL 113,10 113,10 113,098 mmz2 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
05.01.2016 CARGA FLUENCIA 1000 5.425,000 kgf NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
Observacién:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para

VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escriE EEF%F/RDBEEOE?L?%BDH 5uﬁoricza;§\ias reproducciones parciales del mismo.




adelca

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:
LOTE DE INSPECCION:

ALOAG, km 1 %2 Via Aloag - Santo Domingo
11.08.2016

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION
030000031042

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

CERTIFICADO NRO: L1000054350
PAGINAS 2DE 2

PRODUCTO: 63 VARILLA LAM CORRUG AS42 12X12
NRO ENTREGA VENTA: 62586

NRO DE COLADA: 600011
NRO DE PAQUETE 129
Fecha Caracteristicas de Max Min Teorico Resultado de UN Norma
Inspeccion analisis

05.01.2016 FLUENCIA NOMINAL 55,00 42,00 47,867 kg/mm2 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR

05.01.2016  CARGA RESISTENCIA 1000 7.297,000 kaf NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR

05.01.2016 RESISTENCIA NOMINAL 56,00 64,519 kg/mm2 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR

05.01.2016 % ALARGAMIENTO 14,00 17,100 % NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
MINIMO

05.01.2016 RELACION 1.25 1,345 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
RESISTENCIA/FLUENCIA

05.01.2016  AGRIETAMIENTO AL Conforme NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
DOBLAR

FISICO

05.01.2016 ESPACIAMIENTO 8,40 8,088 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
RESALTES
TRANSVERSALES

05.01.2016  ALTURA RESALTES 0,48 0,683 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
TRANSVERSALES

05.01.2016 ANCHO BASE RESALTES 4,70 0,10 1,575 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
LONGITUDINALES

05.01.2016 LONGITUD 12m 12,050 11,850 12,010 m NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR

05.01.2016 DEFECTOS Conforme NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
SUPERFICIALES

Observacion:

ADELCA tiene certificacion 1ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion EB\C&E ﬁﬁlf—\l'ﬁgrft%&wﬂ ﬁ@rﬁ,a&tgaz_adas reproducciones parciales del mismo.
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adelca

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000054351
PAGINAS 1 DE 2

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:
FECHA DE EMISION:

NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
11.08.2016

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

PRODUCTO: 71 VARILLA LAM CORRUG AS42 16X12
NRO ENTREGA VENTA: 62586

LOTE DE INSPECCION: 030000031158
NRO DE COLADA: 600166
NRO DE PAQUETE 303
Fecha Caracteristicas de Max Min Tearico Resultado de UN Norma
Inspeccion analisis
QuUIMICO
11.01.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,272 Yo ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
11.01.2016 % SILICIO (Si) 0,400 0,100 0,245 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
11.01.2016 % MANGANESQO (Mn) 1,000 0,800 0,894 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
11.01,2016 % FOSFORO (P) 0,043 0,000 0,018 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
11.01.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,021 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
11.01.2016 % COBRE (Cu) 0,400 0,000 0,348 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
11.01.2016 % CROMO (Cr) 0,300 0,000 0,152 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
11.01.2016 % NIQUEL (Ni) 0,300 0,000 0,094 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
11.01.2016 % MOLIBDENO (Mo) 0,060 0,000 0,013 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
11.01.2016 % ALUMINIO (Al) 0,010 0,000 0,002 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
11.01.2016 % COBALTO (Co) 0,010 0,000 0,004 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
11.01.2016 % TITANIO (Ti) 0,010 0,000 0,020 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08
11.01.2016 % NIOBIO (Nb) 0,010 0,000 0,004 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
11.01.2016 % VANADIO (V) 0,010 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
11.01.2016 % WOLFRAMIO (W) 0,010 0,000 0,010 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
11.01.2016 % BORO (B) 0,010 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
11.01.2016 % ESTANO (Sn) 0,060 0,000 0,035 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
11.01.2016 % ZINC (Zn) 0,010 0,000 0,002 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
11.01.2016 % ARSENICO (As) 0,020 0,000 0,006 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO086
11.01.2016 % BISMUTO (Bi) 0,010 0,000 0,012 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
11.01.2016 % CALCIO (Ca) 0,010 0,000 0,000 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
11.01.2018 % CELIO (Ce) 0,010 0,000 0,003 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
11.01.2016 % ZIRCONIO (Zr) 0,100 0,000 0,002 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
11.01.2016 % LANTANO (La) 0,010 0,000 0,003 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08
11.01.2016 % HIERRO (Fe) 99,990 0,000 97,860 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
11.01.2016 % CARBON 0,550 0,000 0,449 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
EQUIVALENTE (CE)
MECANICO
11.01.2016 AREA NOMINAL 201,06 201,06 201,062 mm2 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
11.01.2016 CARGA FLUENCIA 1000 9.710,000 kgf NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
Observacién:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escriﬁggl&FB\oBtgﬂo%ﬁ!ﬁéLﬁorgﬂas reproducciones parciales del mismo.
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CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

adelca

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:
LOTE DE INSPECCION:

ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
11.08.2016

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION
030000031158

CERTIFICADO NRO: L1000054351
PAGINAS 2DE 2

PRODUCTO: 71 VARILLA LAM CORRUG AS42 16X12
NRO ENTREGA VENTA: 62586

NRO DE COLADA: 600166
NRO DE PAQUETE 303
Fecha Caracteristicas de Max Min Tearico Resultado de UN Norma
Inspeccion analisis
11.01.2016 FLUENCIA NOMINAL 55,00 42,00 48,293 kg/mm2 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
11.01.2016 CARGA RESISTENCIA 1000 13.180,000 kgf NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
11.01.2016  RESISTENCIA NOMINAL 56,00 65,552 kg/mm2 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
11.01.2016 LONGITUD INICIAL 200 200 200,000 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
11.01.2016 % ALARGAMIENTO 14,00 17,000 % NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
MINIMO
11.01.2016 RELACION 1,25 1,357 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
RESISTENCIA/FLUENCIA '
11.01.2016 AGRIETAMIENTO AL Conforme NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
DOBLAR
FISICO
11.01.2016 ESPACIAMIENTO 11,20 11,000 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
RESALTES
TRANSVERSALES
11.01.2016  ALTURA RESALTES 0,72 1,193 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
TRANSVERSALES
11.01.2016  ANCHO BASE RESALTES 6,20 0,10 1,815 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
LONGITUDINALES
11.01.2016 LONGITUD 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
11.01.2016 DEFECTOS Conforme NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
SUPERFICIALES
E CALIDAD
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Observacion:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERC CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.
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adelca

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

ALOAG, km 1 ¥z Via Aloag - Santo Domingo

11.08.2016
GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

CERTIFICADO NRO: L1000054344
PAGINAS 1 DE 2

PRODUCTO: 63 VARILLA LAM CORRUG AS42 12X12
NRO ENTREGA VENTA: 62585

LOTE DE INSPECCION: 030000037480
NRO DE COLADA: 604026
NRO DE PAQUETE 1005
Fecha Caracteristicas de Max Min Tearico Resultado de UN Norma
Inspeccion analisis
QUIMICO
30.06.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,260 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO0B
30.06.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,206 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
30.06.2016 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,052 Yo ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC08
30.06.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,017 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC08
30.06.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,029 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
30.06.2016 % COBRE (Cu) 0,400 0,000 0,276 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
30.06.2016 % CROMO (Cr) 0,300 0,000 0,168 %o ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
30.06.2016 % NIQUEL (Ni) 0,250 0,000 0,080 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
30.06.2016 % MOLIBDENO (Mo) 0,100 0,000 0,012 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC08
30.06.2016 % ALUMINIO (Al) 0,100 0,000 0,003 %o ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
30.06.2016 % COBALTO (Co) 0,100 0,000 0,008 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
30.06.2016 % TITANIO (Ti) 0,100 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
30.06.2016 % NIOBIC (Nb) 0,100 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
30.06.2016 % VANADIO (V) 0,100 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
30.06.2016 % WOLFRAMIO (W) 0,100 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
30.06.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
30.06.2016 % ESTANO (Sn) 0,100 0,000 0,022 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08
30.06.2016 % ZINC (Zn) 0,100 0,000 0,023 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
30.06.2016 % ARSENICO (As) 0,100 0,000 0,015 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
30.06.2016 % BISMUTO (Bi) 0,100 0,000 0,004 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08
30.06.2016 % CALCIO (Ca) 0,100 0,000 0,000 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
30.06.2016 % CELIO (Ce) 0,100 0,000 0,003 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
30.06.2016 % ZIRCONIO (Zr) 0,100 0,000 0,002 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC08
30.06.2016 % LANTANO (La) 0,100 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
30.06.2016 % HIERRO (Fe) 99,990 0,000 97,810 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
30.06.2016 % CARBON 0,550 0,000 0,450 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
EQUIVALENTE (CE)
MECANICO
30.06.2016  AREA NOMINAL 113,10 113,10 113,098 mmz2 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
30.06.2016 CARGA FLUENCIA 1000 5.542,000 kgf NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
Observacion:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e 1SO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para

VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.

ACERIA DEL ECUADOR C.A.
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adelca

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

ALOAG, km 1 *% Via Aloag - Santo Domingo
11.08.2016

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

CERTIFICADO NRO: L1000054344
PAGINAS 2 DE 2

PRODUCTO: 63 VARILLA LAM CORRUG AS42 12X12
NRO ENTREGA VENTA: 62585

LOTE DE INSPECCION: 030000037480

NRO DE COLADA: 604026

NRO DE PAQUETE 1005

Fecha Caracteristicas de Max Min Tearico Resultade de UN Norma
Inspeccion analisis

30.06.2016 FLUENCIA NOMINAL 55,00 42,00 49,002 ka/mm2 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR

30.06.2016 CARGA RESISTENCIA 1000 7.415,000 kaf NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR

30.08.2016 RESISTENCIA NOMINAL 56,00 65,563 kg/mma2 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR

30.06.2016 % ALARGAMIENTO 14,00 16,000 % NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
MINIMO

30.06.2016 RELACION 1,25 1,338 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
RESISTENCIA/FLUENCIA ‘

30.06.2016  AGRIETAMIENTO AL Conforme NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
DOBLAR

FISICO

30.06.2016 ESPACIAMIENTO 8,40 8,261 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
RESALTES
TRANSVERSALES

30.06.2016  ALTURA RESALTES 0,48 0,757 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
TRANSVERSALES

30.06.2016  ANCHO BASE RESALTES 4,70 0,10 1,665 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
LONGITUDINALES

30.06.2016 LONGITUD 12m 12,050 11,850 12,010 m NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR

30.06.2016 DEFECTOS Conforme NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
SUPERFICIALES

Observacion:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e I1SO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratorio.
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adelca

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000054345
PAGINAS 1 DE 2

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:
FECHA DE EMISION:

ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo

11.08.2016 PRODUCTO: 71 VARILLA LAM CORRUG AS42 16X12

NRO ENTREGA VENTA: 62585

NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

LOTE DE INSPECCION: 030000039068
NRO DE COLADA: 604677
NRO DE PAQUETE 489
Fecha Caracteristicas de Max Min Teaorico Resultado de UN Norma
Inspeccion analisis
QUIMICO
23.07.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,271 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
23.07.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,211 %o ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
23.07.2016 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,072 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
23.07.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,014 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
23.07.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,023 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
23.07.2016 % COBRE (Cu) 0,400 0,000 0,251 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
23.07.2016 % CROMO (Cr) 0,300 0,000 0,129 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
23.07.2016 % NIQUEL (Ni) 0,250 0,000 0,061 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
23.07.2016 % MOLIBDENO (Mo) 0,100 0,000 0,012 %o ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
23.07.2016 % ALUMINIO (Al) 0,100 0,000 0,003 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
23.07.2016 % COBALTO (Co) 0,100 0,000 0,005 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO086
23.07.2016 % TITANIO (Ti) 0,100 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
23.07.2016 % NIOBIO (Nb) 0,100 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
23.07.2016 % VANADIO (V) 0,100 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
23.07.2016 % WOLFRAMIO (W) 0,100 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
23.07.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
23.07.2016 % ESTANO (Sn) 0,100 0,000 0,020 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
23.07.2016 % ZINC (Zn) 0,100 0,000 0,008 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
23.07.2016 % ARSENICO (As) 0,100 0,000 0,016 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCD6
23.07.2016 % BISMUTO (Bi) 0,100 0,000 0,004 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
23.07.2016 % CALCIO (Ca) 0,100 0,000 0,000 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
23.07.2016 % CELIO (Ce) 0,100 0,000 0,003 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
23.07.2016 % ZIRCONIO (Zr) 0,100 0,000 0,002 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
23.07.2016 % LANTANO (La) 0,100 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
23.07.2016 % HIERRO (Fe) 99,990 0,000 97,880 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
23.07.2016 % CARBON 0,550 0,000 0,462 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
EQUIVALENTE (CE)
MECANICO
23.07.2016 AREA NOMINAL 201,06 201,06 201,062 mm2 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
23.07.2016 CARGA FLUENCIA 1000 9.577,000 kgf NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR

Observacién:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para

VARILLAS DE ACERQ CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién esc/r&t&%%\.ﬁ\bﬁaéfi%gﬁjfgrbaﬁtc&izadas reproducciones parciales del mismo.
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adelca

Acerfa del

Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:
LOTE DE INSPECCION:

ALOAG, km 1 ¥ Via Aloag - Santo Domingo
11.08.2016

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION
030000039068

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

CERTIFICADO NRO: L1000054345
PAGINAS 2 DE 2

PRODUCTO: 71 VARILLA LAM CORRUG AS42 16X12
NRO ENTREGA VENTA: 62585

NRO DE COLADA: 604677
NRO DE PAQUETE 489
Fecha Caracteristicas de Max Min Tearico Resultado de UN Norma
Inspeccion analisis

23.07.2016 FLUENCIA NOMINAL 55,00 42,00 47832 kg/mm2 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR

23.07.2016 CARGA RESISTENCIA 1000 12.317,000 kaf NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR

23.07.2016 RESISTENCIA NOMINAL 56,00 61,260 kg/mmz2 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR

23.07.2016 % ALARGAMIENTO 14,00 18,730 % NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
MINIMO

23.07.2016 RELACION 1,25 1,286 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
RESISTENCIA/FLUENCIA

23.07.2016  AGRIETAMIENTO AL Conforme NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
DOBLAR

FISICO

23.07.2016 ESPACIAMIENTO 11,20 10,688 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
RESALTES
TRANSVERSALES

23.07.2016  ALTURA RESALTES 0,72 1,080 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
TRANSVERSALES

23.07.2016  ANCHO BASE RESALTES 6,20 0,10 1,430 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
LONGITUDINALES

23.07.2016 LONGITUD 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR

23.07.2016 DEFECTOS Conforme NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
SUPERFICIALES

Observacion:

NTtINLu-”ﬁb7

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Labaratorio.
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adelca

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

ALOAG, km 1 %2 Via Aloag - Santo Domingo

11.08.2016
GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV, AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

CERTIFICADO NRO: L1000054346
PAGINAS 1 DE 2

PRODUCTO: 77 VARILLA LAM CORRUG AS42 20X12
NRO ENTREGA VENTA: 62585

LOTE DE INSPECCION: 030000038923
NRO DE COLADA: 604494
NRO DE PAQUETE 276
Fecha Caracteristicas de Max Min Tearico Resultado de UN Norma
Inspeccion analisis
QUIMICO
21.07.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,266 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08
21.07.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,219 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
21.07.2016 % MANGANESO (Mn) 1,000 0,800 0,813 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
21.07.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,013 %o ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
21.07.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,027 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
21.07.2016 % COBRE (Cu) 0,400 0,000 0,213 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
21.07.2016 % CROMO (Cr) 0,300 0,000 0,153 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
21.07.2016 % NIQUEL (Ni) 0,250 0,000 0,051 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
21.07.2016 % MOLIBDENO (Mo) 0,100 0,000 0,012 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
21.07.2016 % ALUMINIO (Al) 0,100 0,000 0,003 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
21.07.2016 % COBALTO (Co) 0,100 0,000 0,007 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO8
21.07.2016 % TITANIO (Ti) 0,100 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
21.07.2016 % NIOBIO (Nb) 0,100 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
21.07.2016 % VANADIO (V) 0,100 0,000 0,001 Yo ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
21.07.2016 % WOLFRAMIO (W) 0,100 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
21.07.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
21.07.2016 % ESTANO (Sn) 0,100 0,000 0,019 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
21.07.2016 % ZINC (Zn) 0,100 0,000 0,011 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08
21.07.2016 % ARSENICO (As) 0,100 0,000 0,015 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08
21.07.2016 % BISMUTO (Bi) 0,100 0,000 0,004 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
21.07.2016 % CALCIO (Ca) 0,100 0,000 0,000 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
21.07.2016 % CELIO (Ce) 0,100 0,000 0,003 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
21.07.2016 % ZIRCONIO (Zr) 0,100 0,000 0,002 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
21.07.2016 % LANTANO (La) 0,100 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
21.07.2016 % HIERRO (Fe) 99,990 0,000 98,160 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
21.07.2016 % CARBON 0,550 0,000 0412 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
EQUIVALENTE (CE)
MECANICO
21.07.2016  AREA NOMINAL 314,16 314,186 314,160 mm2 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
21.07.2016 CARGA FLUENCIA 1000 14.540,000 kgf NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
Observacién:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para

VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.
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adelca

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMERE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

ALOAG, km 1 %: Via Aloag - Santo Domingo

11.08.2016
GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

CERTIFICADO NRO: L1000054346
PAGINAS 2 DE 2

PRODUCTO: 77 VARILLA LAM CORRUG AS42 20X12
NRO ENTREGA VENTA: 62585

LOTE DE INSPECCION: 030000038923
NRO DE COLADA: 604494
NRO DE PAQUETE 276
Fecha Caracteristicas de Max Min Tegrico Resultado de UN Norma
Inspeccian analisis
21.07.2016 FLUENCIA 550 420 453,871 MPa NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
21.07.2016 CARGA RESISTENCIA 1000 19.290,000 kgf NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
21.07.2016 RESISTENCIA 560 602,143 MPa NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
21.07.2016  ALARGAMIENTO 14,00 17,500 % NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
21.07.2016 REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,327 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
21.07.2016 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
FISICO
21.07.2016 ESPACIAMIENTO R 14,00 13,750 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
TRANSV
21.07.2016 ALTURA R TRANSVERS 1,01 1,513 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
21.07.2016 ANCHO BASE R LONG 7,80 0,10 2,315 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
21.07.2016 LONGITUD 12Zm 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
21.07.2016 APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR

Observacién:

ADELCA tiene certificacion ISO 8001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio. No e
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eICG CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Aceria del Ecuador
CERTIFICADO NRO: L1000054347

PAGINAS 1 DE 2

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
FECHA DE EMISION: 11.08.2016 PRODUCTO: 88 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X09
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A NROENTREGAVENTA: 62553
DIRECCION DEL CLIENTE: AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION
LOTE DE INSPECCION: 030000037847
NRO DE COLADA: 602190
NRO DE PAQUETE 1152
Fecha Caracteristicas de Max Min Teorico Resultado de UN Norma
Inspeccion analisis
QUIMICO
06.07.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,272 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
06.07.2016 % SILICIO (Si) 0,400 0,100 0,193 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
06.07.2016 % MANGANESO (Mn) 1,000 0,800 0,823 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
06.07.2016 % FOSFORO (P) 0,043 0,000 0,017 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08
06.07.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,025 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
06.07.2016 % COBRE (Cu) 0,400 0,000 0,367 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
06.07.2016 % CROMO (Cr) 0,300 0,000 0,108 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
06.07.2016 % NIQUEL (Ni) 0,300 0,000 0,067 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
06.07.2016 % MOLIBDENO (Mo) 0,060 0,000 0,004 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
06.07.2016 % ALUMINIO (Al) 0,010 0,000 0,003 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
06.07.2016 % COBALTO (Co) 0,010 0,000 0,005 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
06.07.2016 % TITANIO (Ti) 0,010 0,000 0,013 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
06.07.2016 % NIOBIO (Nb) 0,010 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08
06.07.2016 % VANADIO (V) 0,010 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08
06.07.2016 % WOLFRAMIO (W) 0,010 0,000 0,037 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08
06.07.2016 % BORO (B) 0,010 0,000 0,000 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
06.07.2016 % ESTANO (Sn) 0,060 0,000 0,018 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
06.07.2016 % ZINC (Zn) 0,010 0,000 0,006 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
06.07.2016 % ARSENICO (As) 0,020 0,000 0,004 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08
06.07.2016 % BISMUTO (Bi) 0,010 0,000 0,006 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08
06.07.2016 % CALCIO (Ca) 0,010 0,000 0,000 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08
06.07.2016 % CELIO (Ce) 0,010 0,000 0,003 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08
06.07.2016 % ZIRCONIO (Zr) 0,100 0,000 0,002 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
06.07.2016 % LANTANO (La) 0,010 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
06.07.2016 % HIERRO (Fe) 99,990 0,000 98,020 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
06.07.2016 % CARBON 0,550 0,000 0,425 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
EQUIVALENTE (CE)
MECANICO
06.07.2016 AREA NOMINAL 804,25 804,25 804,250 mm2 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
06.07.2016 CARGA FLUENCIA 1000 41.000,000 kaf NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR

Observacion:

ADELCA tiene certificacién 1ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se p!

uede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio. No estan autonzadas reproducciones parciales del mismo.
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adelca

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
11.08.2016

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

CERTIFICADO NRO: L1000054347
PAGINAS 2 DE 2

PRODUCTO: 88 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X09
NRO ENTREGA VENTA: 62585

LOTE DE INSPECCION: 030000037847
NRO DE COLADA: 602190
NRO DE PAQUETE 1152
Fecha Caracteristicas de Max Min Teacrico Resultado de UN Norma
Inspeccion analisis
06.07.2016 FLUENCIA NOMINAL 55,00 42,00 50,979 kg/mm2 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
06.07.2016 CARGA RESISTENCIA 1000 54.600,000 kgf NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
06.07.2016  RESISTENCIA NOMINAL 56,00 67,889 kg/mm2 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
06.07.2016 % ALARGAMIENTO 12,00 15,500 % NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
MINIMO
06.07.2016 RELACION 1,25 1,332 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
RESISTENCIA/FLUENCIA
06.07.2016  AGRIETAMIENTO AL Conforme NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
DOBLAR
FISICO
06.07.2016  ESPACIAMIENTO 22,40 22,083 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
RESALTES
TRANSVERSALES
06.07.2016 ALTURA RESALTES 1,64 2,190 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
TRANSVERSALES
06.07.2016  ANCHO BASE RESALTES 12,00 0,10 3,375 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
LONGITUDINALES
06.07.2016 LONGITUD 9m 9,050 9,000 9,010 m NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
06.07.2016 DEFECTOS Conforme NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
SUPERFICIALES
| SELLO DECALIDAD |
|
|
1
i
Observacion:

ADELCA tiene certificacion 1SO 8001:2008, OHSAS 18001:2007 e I1SO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprubaci?ﬁfgﬁiﬁdﬂ tibﬁﬂﬁgbﬁtfl i\utc’rizadas reproducciones parciales del mismo.
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